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Förslag till beslut  
Styrelsen Göteborg & Co föreslås besluta: 

att  Styrelsen ställer sig bakom förslag till ”Utvecklad jubileumsplan 2016-2017 med                 
budgetunderlag” enligt bilaga 1 som svar på uppdrag från kommunfullmäktige 
2012-09-06, ”att vidarebearbeta planeringen för stadens 400-årsjubileum”. 

att  Styrelsen översänder ”Utvecklad jubileumsplan med budetunderlag 2016-2017” 
enligt bilaga 1 till kommunstyrelsen, som underlag för kommunens beredning 
av budget för 2017. 
 

Bilaga 1: Utvecklad jubileumsplan med budgetunderlag 2016-2017. 
 

Bilaga 2: Arbetsplanen Göteborg 2021 med möjligheter på väg till Göteborgs 400-
årsjubileum. 
 
Sammanfattning 
Efter framtagande av ”Arbetsplanen Göteborg 2021 med möjligheter på väg till Göteborgs 
400-årsjubileum” fick Göteborg & Co 2012-09-06 kommunfullmäktiges uppdrag att 
vidarebearbeta planeringen för stadens 400-årsjubileum i samarbete med 
stadsledningskontoret och övriga berörda förvaltningar och bolag. 
 
Jubileumsorganisationen har tidigare arbetat fram utvecklade jubileumsplaner för 2013-
2014, 2014-2015, 2015-2016. Och nu för 2016-2017. Svaret på uppdraget har Göteborg & Co 
arbetat fram i samverkan med 2021-samrådet som består av ansvariga inom 
Stadsledningskontoret, Stadsbyggnadskontoret, Kulturförvaltningen, Park- och 
naturförvaltningen, Trafikkontoret, Stadsdelsförvaltningarna genom Stadsdelsförvaltningen 
Majorna-Linné, Älvstranden Utveckling AB, Social resursförvaltning, Business Region 
Göteborg samt Göteborg & Co. 

Resultatet är en utvecklad jubileumsplan 2016-2017 om hur Göteborgs Stad fortsatt kan 
använda jubileet som ett verktyg och katalysator i den stadsutvecklingen som staden har 
bestämt sig för att genomföra. Planen innefattar även rapport för 2015, handlingsplan för 
2016, strategi 2017 samt ett scenario med sikte på 2021. Där beskrivs vad som kan 
förverkligas, vilka som är ansvariga och vilka resurser som krävs.  

Jubileumsplanen 2016-2017 lyfter också fram vikten av att stärka det stora engagemanget 
som finns. Tusentals göteborgare är engagerade och staden, akademin, näringslivet och 
föreningar har aktiverats. En kraftsamling som har betydelse, inte bara för jubileumsarbetet, 
utan för stadens ambition om ett öppet och inkluderande Göteborg.  



 
Utgångspunkten för framtagandet av den utvecklade jubileumsplanen är det som staden har 
bestämt sig för med vision, mål och teman för Göteborgs 400-årsjubileum som beskrivs i 
”Arbetsplanen Göteborg 2021 med möjligheter på väg till Göteborgs 400-årsjubileum” 
(bilaga 2). 

Utvecklad jubileumsplan avseende 2016-2017 jämte bilagor är svar på uppdrag från 
kommunfullmäktige ”att vidarebearbeta planeringen för stadens 400-årsjubileum” och ska 
ses som underlag för kommunens beredning av budget för 2017.  

 
Ekonomiska konsekvenser 
För att möjliggöra ett fortsatt brett engagemang i syfte att uppfylla stadens ambitioner med 
400-årsjubileet krävs ekonomiska resurser. Den av kommunfullmäktige beviljade 
kostnadsbudgeten för 2016 är 20 MKR och den föreslås nu av Göteborg & Co att vara intakt 
för åren 2017-2019. Bifogat budgetunderlag visar kostnadsbudget för utveckling, framdrift, 
uppföljning, stimulansmedel för jubileumssatsningarna och stadsdelarnas utökade 
delaktighet, aktiviteter, kommunikation, dialog och organisation.  
 
Utöver kostnadsbudgeten kommer det i det fortsatta jubileumsarbetet att krävas 
investeringar av staden. Investeringsbehoven har klargjorts genom utfallet av de förstudier 
som genomförts. 2021-samrådet har särskilt definierat några jubileumssatsningar som 
kräver investeringsbeslut från staden för att kunna förverkligas. De har potential att göra ett 
bestående fysiskt avtryck av 400-årsjubileet och ge stora värden lång tid framöver. Ytterst 
handlar det om att uppfylla göteborgarnas önskningar och bygga den socialt hållbara staden. 
 
Ärendet 
Kommunstyrelsen har gett Göteborg & Co i uppdrag att leda, samordna, kommunicera och 
följa upp arbetet med Göteborgs 400-årsjubileum. I september 2012 ställde sig 
kommunfullmäktige enhälligt bakom riktningen och gav förnyat uppdrag till Göteborg & Co 
att årligen vidarearbeta planeringen för jubileet.  
 
I detta ärende redovisas svar i enlighet med uppdraget. 
 

Bakgrund 
Enligt beslut i kommunfullmäktige 12-09-06 antog kommunfullmäktige struktur, vision, mål 
och teman för stadens 400-årsjubileum samt ställde sig bakom ”Förslag till arbetsplan med 
möjligheter på väg till Göteborgs 400-årsjubileum” som en utgångspunkt för den fortsatta 
planeringen av stadens 400-årsjubileum. Ett uppdrag gavs samtidigt till Göteborg & Co att 
vidarebearbeta planeringen för stadens 400-årsjubileum enligt följande: 

”Stadsledningskontoret bedömer det därför som rimligt att en kommande jubileumsplan 
blir föremål för årlig revidering. Ny kunskap och omvärldsförändringar är orsaker som 
kan innebära behov av justeringar i planen. Den årliga revideringen bör samordnas med 
stadens beredning för budget, för att den ska kunna anpassas till kommunens 
ekonomiska förutsättningar och samordnas med de övriga politiska prioriteringar som 
då sker.” 



 Jubileumsorganisationen har tidigare arbetat fram utvecklade jubileumsplaner för 2013-
2014 , 2014-2015 samt 2015-2016 med budgetunderlag. 

Uppdragets genomförande 
Den utvecklade jubileumsplanen för 2016-2017 har Göteborg & Co tagit fram i samverkan 
med 2021-samrådet. 2021-samrådet består av ansvariga inom Stadsledningskontoret, 
Stadsbyggnadskontoret, Kulturförvaltningen, Park- och naturförvaltningen, Trafikkontoret, 
Stadsdelsförvaltningarna genom Stadsdelsförvaltningen Majorna-Linné, Älvstranden 
Utveckling AB, Social resursförvaltning, Business Region Göteborg samt Göteborg & Co. 
 
Utmaningen med uppdraget är att få så många delaktiga som möjligt i jubileumsarbetet då 
Göteborgs 400-årsjubileum angår hela staden. En viktig utgångspunkt har varit att tillvara de 
initiativ som redan finns och bygga vidare på dem. På det sättet har beslutade framtida 
projekt synliggjorts och nya har fångats upp. Ambitionen är att hela tiden lyssna och att 
inkludera så många som möjligt. Göteborgare, förvaltningar och bolag i staden, näringslivet, 
akademin, perspektivgrupper, föreningar och andra organisationer är involverade i arbetet. 
Totalt handlar det om medverkan från tusentals personer från många olika områden. Och nu 
i halvtid är det tydligt att fler och fler aktörer vill vara med och bidra till en ännu bättre stad 
genom sitt engagemang i jubileet. Den öppna processen genomsyrar arbetet hela vägen fram 
till 2021. Idéutvecklingen pågår dagligen genom möten med göteborgare, näringsliv, 
föreningar och andra organisationer. Social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet går som en 
röd tråd genom jubileumsarbetet. 
 
Samtliga jubileumssatsningar skall bidra till att göra ett bestående avtryck för framtiden. 
Detta gäller såväl; 

- stadens egna jubileumssatsningar som är sprungna ur göteborgarnas idéer 
- alla andra aktörer som, tack vare att staden bestämt sig, tar sikte på 2021 

 
Utgångspunkten för framtagandet av den utvecklade jubileumsplanen är det som staden har 
bestämt sig för med vision, mål och teman för Göteborgs 400-årsjubileum som beskrivs i 
”Arbetsplanen Göteborg 2021 med möjligheter på väg till Göteborgs 400-årsjubileum” 
(bilaga 2). 

 
Utvecklad jubileumsplan – svar på uppdraget 
Göteborg är halvvägs till 2021 och förverkligandet är i full gång.  
Under 2016-2017 fortsätter Göteborg & Co att leda samordna, kommunicera och följa upp 
jubileumsarbetet i nära samverkan med stad, näringsliv, akademi, föreningsliv och 
medborgare. Jubileumsorganisationen med 2021-samrådet i spetsen har den viktiga rollen 
att säkra framdriften av jubileumssatsningarna. 2021-samrådet anser att ett 20-tal 
jubileumssatsningar har potential att göra ett avtryck och rekommenderas därför fortsatt 
utveckling. De har sitt ursprung i göteborgarnas förslag som 2013-2014 prövats i förstudier 
med jubileets värdegrund som riktmärke. Stadens satsningar har utsedda projektägare inom 
stadens nämnder och styrelser som ansvarar för genomförandet, investeringar och den 
långsiktiga utvecklingen i samverkan med andra aktörer. 

 

 



Förväntningarna kring vad Göteborgs 400-årsjubileum kan åstadkomma för Göteborg och 
regionen behöver stämmas av och bekräftas för att kunna satsa kraften och resurserna rätt de 
kommande åren. 

Under 2016 prioriterar jubileumsorganisationen följande: 

 Halvtid till 2021 – dialog med politik och medborgare inför själva jubileumsåret 
 Framdrift - bärkraftiga projektplaner med starka målbilder tas fram  
 Jubileumssatsningar förverkligas steg för steg 
 Delaktighet systematiseras; stadsdelar, föreningsliv, unga och näringsliv 
 Kommunikationen tar oss närmare jubileets mål 
 Kultur 2016 – ett fokusår som skapar nya möten 

Halvtidsdialogen blir ett underlag för den strategiska planen, Gothenburg Legacy Plan 2021, 
som arbetas fram under 2017. Planen bekräftar vad staden har bestämt sig för att 
åstadkomma med jubileet och konkretiserar hur staden tillsammans med omvärlden skall 
göra ett bestående avtryck. 
 
Jubileumsorganisationen fortsätter under 2017 att leda, samordna, kommunicera och följa 
upp arbetet. Behovet av en fast plats för jubileet sammanfaller med planerna på Älvrummet 
2.0 och dialog förs med berörda aktörer för den fortsatta utvecklingen. 
 
Under 2017 utvecklas organisationen för att säkerställa såväl det strategiska arbetet som 
processledning av fokusåret Grön och Skön stad. 
 
2017 handlar också om att bana väg för upptrappningen på såväl nationell som internationell 
nivå inför uppstart av programplanering 2018. 
 


